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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 11. september 2013 stillet følgende spørgsmål 
nr. 484 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Jakob Engel-Schmidt (V).

Spørgsmål nr. 484:
”Ministeren bedes redegøre for udviklingen af tilfælde af socialt bedrageri som
er indberettet af A-kasserne til Arbejdsmarkedsstyrelsen pr. 2011, 2012 og
2013 jf. "Aftale om en styrket indsats mod socialt bedrageri" fra 2010?”

Endeligt svar:
Arbejdsmarkedsstyrelsen har oplyst mig om, at styrelsen ikke modtager anmeldel-
ser om socialt bedrageri fra a-kasserne, og at aftalen om en styrket indsats mod so-
cialt bedrageri ikke indeholder en forpligtigelse hertil. 

Styrelsen indberetter de mulige tilfælde af socialt bedrageri, som styrelsen bliver 
bekendt med via bl.a. tilsyn og indberetninger fra andre myndigheder, til a-kassen, 
og beder a-kassen om at undersøge sagen og eventuelt træffe afgørelse i de konkre-
te tilfælde.

Arbejdsmarkedsstyrelsen har en lovfastsat tilsynsforpligtigelse for hele a-
kasseområdet. Tilsynet omfatter ifølge lov om arbejdsløshedsforsikring m.v. a-
kassernes administration, økonomi, regnskaber, revision samt kassernes medlem-
mer.   

Styrelsen afgiver to gange om året rapport om sin tilsynsvirksomhed til Tilsynsrå-
det, som er rådgivende for mig i spørgsmål vedrørende Arbejdsmarkedsstyrelsens 
tilsynsvirksomhed. Tilsynsrådet behandler herefter rapporterne. Dernæst sendes 
rapporterne til mig sammen med et brev fra Tilsynsrådet med eventuelle bemærk-
ninger og anbefalinger til styrelsens tilsynsvirksomhed. Efter sædvanlig praksis 
sender jeg efterfølgende en kopi af Tilsynsrådets brev og mit svar til rådet samt sty-
relsens tilsynsrapporter til Beskæftigelsesudvalget. 

Resultaterne af styrelsens tilsyn med socialt bedrageri for 2011 og 2012 fremgår af 
tilsynsrapporten for 2011 hhv. 2012, jf. afsnittene om styrelsens indsats for at mi-
nimere omfanget af fejludbetalinger i kapitel 3 og kapitel 4. 
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De samlede resultater af Arbejdsmarkedsstyrelsens tilsyn i 2013 foreligger først i 
2014, mens en status over tilsynet for første halvår af 2013 forventes at foreligge 
inden længe. Statusrapporten vil efter sædvanlig praksis blive tilsendt Beskæftigel-
sesudvalget, og jeg vil samtidig sende den til spørger.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


